
 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů („zákon“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky („vyhláška“) 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Bezbariérové chodníky a přechody pro chodce ve 
Studénce 

Evidenční číslo ve VVZ: 643041  

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka (rozdělená na části) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) V popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) V popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) Vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) V předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Žádné změny nenastaly, tedy: 

a) rekonstrukce chodníků a přechodů 
pro chodce tak, aby byly 
bezbariérové, a to v souladu 
s projektovým záměrem, který je 
součástí žádosti o dotaci.  

b) výstavba bezbariérových chodníků 
a přechodů pro chodce 

c) splněním předmětu veřejné zakázky 
dojde k naplnění potřeb zadavatele 
výše definovaných. 

d) 30. 11. 2017. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 

Zadavatel je povinen realizovat veřejnou 

zakázku v této podobě zejména s ohledem 

na nevyhovující stav. Riziko její nerealizace 



 str. 2 z 7 

zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

spočívá ve zhoršené kvalitě života 

obyvatelstva a v nezískání finanční podpory 

z Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli nejsou známy jiné relevantní 

varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázky plnění 

plánovaného cíle. 

Realizace této veřejné zakázky má zásadní 

vliv na realizaci záměru zadavatele. Bez 

realizace této zakázky dle zákona 

o veřejných zakázkách by nebylo možné 

odstranění nevyhovujícího stavu. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
- 

ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY PODLE § 3 ODST. 1 

VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu 

nominálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 
Není relevantní. 



 str. 3 z 7 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Není relevantní. 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 3 

ODST. 2 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu nominálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou sebou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

Není relevantní. 



 str. 4 z 7 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo budoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

z poskytování příslušných služeb. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než tři roky.) 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázky podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob b obdobném 

postavení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technický zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Není relevantní. 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE 

PODLE § 3 ODST. 3 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel vyžaduje pět referenčních 
zakázek, jejichž souhrnná hodnota dosahuje 
dvojnásobku předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. Takový počet referenčních 
zakázek je pro zadavatele podstatný, neboť 
potřebuje vybrat dodavatele, který bude 
schopen kvalitně plnit tento pro zadavatele 
strategický projekt spolufinancovaný ze 
strukturálních fondů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

Zadavatel požaduje seznam právě jednoho 
technika, a to s ohledem na předmět veřejné 
zakázky (stavbyvedoucí). 



 str. 5 z 7 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje přeložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Zadavatel vyžaduje pětiletou nebo delší 

odbornou kvalifikaci u stavbyvedoucího, aby 

byla zajištěna kvalita plnění veřejné zakázky, 

při které je třeba dodržet přesné 

technologické postupy. 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje přehled průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Zadavatel nevyžaduje. 

 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍM PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 

DODÁVKY A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 4 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovující požadavek bankovní záruky 

vyšší než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Není relevantní. 



 str. 6 z 7 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší ne 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Není relevantní. 

 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

PODLE § 5 VYHLÁŠKY 

TECHNICKÁ PODMÍNKA ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

  

 

ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

PODLE § 6 VYHLÁŠKY 

HODNOTICÍ KRITÉRIUM ODŮVODNĚNÍ 

Nejnižší nabídková cena 
Zadavatel nevyžaduje jiná hodnoticí kritéria 

než nabídková cena. 

  

 



 str. 7 z 7 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 

VYHLÁŠKY 

HODNOTA ODŮVODNĚNÍ 

11 475 695 Kč bez DPH 
Stanoveno na základě projektové 

dokumentace pro provedení stavby. 

 

 


		2016-09-26T14:55:39+0000
	Not specified




